
Shkurt 2024

Lloji i pensionit 

Pensioni familjar 74.339 469 37 74.845

Pension invalidor 26.583 126 0 26.709

236.447 179 8 236.634

Gjithsej: 337.369 774 45 338.188

20.116

Lloji i pensionit 

Pension familjar 

Pension invalidor 

Pension pleqërie 

Pension bujqësor 

Pension ushtarak 

jan 20130
shku. 20116
mar.
pri.
maj
qer.
korr.
gush.
shta.
tet.
nënt.

dhjet.

Pension familjar 236.447 69,92%

Pension invalidor 26.583 7,86%

74.339 21,98%

Pension ushtarak 774 0,23%

Pension i paguar mesatar për muajin shkurt të vitit 2024

Pensioni mesatar 

15.861

17.849

21.684

10.447

28.425

       Gjendja e shfrytëzuesve të pensionit nga pensioni i paguar sipas llojit, të drejtës së fituar dhe pensionit 

mesatar për muajin shkurt të vitit 2024

Gjithseh nr. i 

Pension familjar 
69,92%

Pension invalidor 
7,86%

Pension pleqërie 
21,98%

Pension ushtarak 
0,23%

Pension bujqësor 
0,01%

19600

19800

20000

20200

20400

20600

20800

21000

jan shku. mar. pri. maj qer. korr. gush. shta. tet. nënt. dhjet.

Pension mesatar për vitin 2024



45 0,01%

338.188 100,00

Shuma në denarë
Pension familjar Pension invalidor Pension ushtarak Gjithsej Struktura %

deri 12.528 8.342 3.718 12.530 1 45 24.636 7,28

prej 12.529 deri 16.058 42.327 9.620 66.792 0 0 118.739 35,11

prej 16.059 deri 20.175 12.444 6.605 47.902 17 0 66.968 19,80

prej 20.176 deri 31.859 9.645 5.642 77.730 581 0 93.598 27,68

prej 31.860 deri 54.588 1.516 972 28.860 175 0 31.523 9,32

mbi 54.588 65 26 2.633 0 0 2.724 0,81

Gjithsej 74.339 26.583 236.447 774 45 338.188 100,00

deri 12.528
7,28%

prej 12.529 deri 16.058; 
35,11%

prej 16.059 deri 20.175; 
19,80%

prej 20.176 deri 31.859; 
27,68%

prej 31.860 deri 54.588; 9,32%
mbi 54.588; 0,81%

Pension familjar 
69,92%



Shuma në denarë 
Pension 

familjar 
Pension invalidor Pension pleqërie Gjithsej 

76.035,00 1 0 18 19

Grupi  I 924 11,40% 16.058

Grupi  II 1.942 23,95% 15.739

Grupi  III 5.241 64,65% 15.331

Gjithsej sipas grupeve 8.107 100%        -

Grupi  I 306 8,68% 13.982

Grupi  II 698 19,81% 13.255

Grupi  III 2.520 71,51% 12.528

Gjithsej sipas grupeve 3.524 100%        -

Grupi  I 6.661 8,85% 14.680

Grupi  II 19.105 25,38% 13.918

Grupi  III 49.510 65,77% 13.155

Gjithsej sipas grupeve 75.276 100%        -

E drejtë e realizuar prej 

01.01.1997
Numri Struktura Shuma

E drejtë e realizuar prej  

01.01.2002 
Numri Struktura Shuma

Numri i shfrytëzuesve të pensioneve ligjore më të ulëta sipas grupeve të 

shumave për muajin shkurt të vitit 2024

E drejta e realizuar deri 

31.12.1996 
Numri Struktura Shuma

Shuma e pensionit më të lartë, numri i shfrytëzuesve dhe struktura sipas llojit të pensionit 



Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 263 21 284

Pension invalidor 32 30 62

Pension pleqërie 556 321 877

Gjithsej 851 372 1.223

Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 325 13 338

 Pension invalidor 88 45 133

Pension pleqërie 541 221 762

     Gjithsej 954 279 1.233

Viti  

2006

2007

2008

2009

2,18%

1,04%

7,65%

2,02%

0,48%

0,64%

13,00%

Pensionist të vdekur 

prej 1 korriku 

3,50%

prej 1 janari

                 Lëvizja e përqindjes mbi harmonizimin e pensioneve sipas viteve  

Gjithsej numri i shfrytëzuesve për 

të gjitha grupet 
86.907

Gjendja e shfrytëzuesve të rinj të pensionit për muajin shkurt të vitit 2024

Shfrytëzues të rinj 

sipas llojit të 

pensionit 

Pensionist të rinj 

Gjendja e shfrytëzuesve të vdekur të pensionit për muajin shkurt të vitit 2024

Shfrytëzues të 

pensionit sipas llojit 

të pensionit 



2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

nga 1 shtatori 

nga 1 marsi nga 1 shtatori 

2,90% 6,80%

0,70%

Për të gjithë pensionistët të cilët të drejtën 

e kanë realizuar përfundimisht në dhjetor 

të vitit 2019 duhet të harmonizohen vetëm 

me 722 denarë.

0,60%

1,20%

8,40% 5,30%

1,10%

2,10%

1,40%

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me muajin nëntor 

të vitit 2016 rritje e pensioneve për 654 denarë në shumë fikse

0,82%

1,69%

1,20%

nga 1 janari 

0,31%

1,80%

0,40%

0,76%

2022

0,75%

2023

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me muajin shkurt  

të vitit 2014 rritje e pensioneve për 600 denarë në shumë fikse

1,15%

0,30%

0,75%

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me muajin shtator 

të vitit 2015 rritje e pensioneve për 621 denarë në shumë fikse












